1

EDITAL Nº 084/2013, DE 16 DE JULHO DE 2013

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013

Divulga Gabarito Preliminar e Abre Prazo de
Recursos

O Prefeito Municipal de Estância Velha-RS, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e da Lei Orgânica
Municipal, TORNA PÚBLICO o Edital do Gabarito Inicial das Provas Objetivas para
Prefeitura Municipal, com a execução técnico-administrativa da empresa Energia
Essencial Concursos Ltda., conforme segue:

1. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

O Candidato poderá interpor recurso nos dias 17, 18, 19, 22
e 23 das 12h às 18h de segunda à quinta-feira e na sexta-feira será das 7h às 13h
no Protocolo da Prefeitura conforme item 13.2 do Edital de Abertura do concurso
público.

2. LOCAIS ONDE OS GABARITOS ESTÃO À DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS.

- no Mural da Prefeitura Municipal de Estância Velha, Rua Presidente
Lucena, 3454, em Estância Velha/RS;

- na Internet, nos sites: www.energiasessencial.com e no site do Município
www.estanciavelha.rs.gov.br/editais.

2.1. A letra “N” que consta das tabelas significa que a questão foi ANULADA e será
contada como correta para todos os candidatos daquele cargo.

Estância Velha-RS, 16 de julho de 2013.

                              José Waldir Dilkin
                               Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Maria Ivete de Godoy Grade
Secretária da Administração

www.pciconcursos.com.br

 www.pciconcursos.com.br

 www.pciconcursos.com.br

 www.pciconcursos.com.br

http://www.energiasessencial.com/
http://www.estanciavelha.rs.gov.br/editais

2

Anexo I

01. ADVOGADO

1 - D 2 - D 3 - C 4 - D 5 - A 6 - C 7 - A 8 - D 9 - C 10 - A

11 - D 12 - B 13 - A 14 - N 15 - D 16 - B 17 - B 18 - B 19 - D 20 - D

21 - B 22 - A 23 - D 24 - C 25 - A 26 - B 27 - B 28 - D 29 - C 30 - A

02. ARQUITETO

1 - D 2 - D 3 - C 4 - D 5 - A 6 - C 7 - A 8 - D 9 - C 10 - A

11 - D 12 - B 13 - A 14 - C 15 - C 16 - B 17 - C 18 - C 19 - A 20 - B

21 - A 22 - B 23 - C 24 - B 25 - D 26 - A 27 - B 28 - D 29 - D 30 - D

03. DESENHISTA

1 - N 2 - D 3 - C 4 - B 5 - D 6 - D 7 - D 8 - B 9 - D 10 - C

11 - B 12 - N 13 - B 14 - A 15 - B 16 - D 17 - A 18 - C 19 - B 20 - D

21 - A 22 - B 23 - D 24 - C 25 - B 26 - D 27 - A 28 - B 29 - C 30 - D

04. ENGENHEIRO CIVIL

1 - D 2 - D 3 - C 4 - D 5 - A 6 - C 7 - A 8 - D 9 - C 10 - A

11 - D 12 - B 13 - A 14 - C 15 - C 16 - B 17 - C 18 - C 19 - A 20 - B

21 - C 22 - A 23 - C 24 - D 25 - B 26 - D 27 - B 28 - C 29 - B 30 - D

05. FISCAL II

1 - C 2 - A 3 - A 4 - C 5 - C 6 - C 7 - B 8 - B 9 - B 10 - B

11 - D 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - B 18 - B 19 - D 20 - D

21 - C 22 - A 23 - D 24 - B 25 - B 26 - A 27 - B 28 - D 29 - D 30 - D

06. GUARDA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E SEGURANÇA

1 - N 2 - D 3 - C 4 - B 5 - D 6 - D 7 - D 8 - B 9 - D 10 - C

11 - D 12 - A 13 - D 14 - C 15 - C 16 - C 17 - B 18 - A 19 - D 20 - D

21 - N 22 - C 23 - C 24 - B 25 - D 26 - B 27 - D 28 - B 29 - D 30 - D

07. MÉDICO CLÍNICO GERAL

1 - D 2 - D 3 - C 4 - D 5 - A 6 - C 7 - A 8 - D 9 - C 10 - A

11 - D 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - B 18 - B 19 - D 20 - D

21 - D 22 - D 23 - C 24 - B 25 - D 26 - D 27 - C 28 - A 29 - B 30 - D

www.pciconcursos.com.br

 www.pciconcursos.com.br

 www.pciconcursos.com.br

 www.pciconcursos.com.br

3

08. MÉDICO DE SAÚDE COLETIVA

1 - D 2 - D 3 - C 4 - D 5 - A 6 - C 7 - A 8 - D 9 - C 10 - A

11 - D 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - B 18 - B 19 - D 20 - D

21 - D 22 - D 23 - C 24 - B 25 - D 26 - D 27 - C 28 - A 29 - B 30 - D

09. MÉDICO-GINECOLOGISTA E OBSTETRA

1 - D 2 - D 3 - C 4 - D 5 - A 6 - C 7 - A 8 - D 9 - C 10 - A

11 - D 12 - B 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - B 18 - B 19 - D 20 - D

21 - D 22 - A 23 - D 24 - B 25 - D 26 - B 27 - C 28 - A 29 - B 30 - D

10. MOTORISTA

1 - B 2 - D 3 - A 4 - B 5 - D 6 - D 7 - D 8 - C 9 - C 10 - C

11 - A 12 - B 13 - D 14 - C 15 - D 16 - A 17 - C 18 - B 19 - D 20 - D

21 - C 22 - C 23 - C 24 - D 25 - B 26 - C 27 - B 28 - C 29 - B 30 - D

11. NUTRICIONISTA

1 - D 2 - D 3 - C 4 - D 5 - A 6 - C 7 - A 8 - D 9 - C 10 - A

11 - D 12 - B 13 - A 14 - N 15 - D 16 - B 17 - B 18 - B 19 - D 20 - D

21 - B 22 - D 23 - B 24 - A 25 - D 26 - C 27 - B 28 - D 29 - D 30 - D

12. TOPÓGRAFO

1 - N 2 - D 3 - C 4 - B 5 - D 6 - D 7 - D 8 - B 9 - D 10 - C

11 - B 12 - N 13 - B 14 - A 15 - B 16 - D 17 - A 18 - C 19 - B 20 - D

21 - A 22 - B 23 - C 24 - B 25 - C 26 - C 27 - A 28 - C 29 - A 30 - A

.

www.pciconcursos.com.br

 www.pciconcursos.com.br

 www.pciconcursos.com.br

 www.pciconcursos.com.br